
ONGELMAPESINTÖIHIN PUUTUTTAVA ENNAKKOON 

Joka vuosi Korkeasaaren luonnonvaraisten eläinten hoitolaan tuodaan hankaliin paikkoihin 

pesänsä tehneiden eläimien poikasia, jotka ovat olosuhteiden pakosta jääneet ilman 

emoa, tai pesinnästä on aiheutunut muita ongelmia. Monet eläimet tekevät pesänsä 

samaan paikkaan vuosi toisensa jälkeen, joten mikäli ongelmia on aiempina vuosina ollut, 

on niihin syytä varautua ajoissa.  

Esimerkiksi sinisorsat tekevät monesti pesänsä kerrostalojen sisäpihoille, josta emon on 

mahdotonta johdatella lentokyvyttömät poikasensa lähimpään vesistöön. Joka vuosi 

eläinhoitolaan tulee myös kymmeniä puheluita hankalaan paikkaan pesineistä lokeista. 

Ongelmapesimistä voi estää siihen sopivilla rakenteilla. Esimerkiksi oravien pesintää 

välikattoon voi estää tukkimalla niiden kulkureitit. 

Mikäli eläimen havaitaan rakentavan pesäänsä hankalaan paikkaan, voi eläintä tässä 

vaiheessa vielä hätistellä tiehensä. Eläimen häätäminen muualle vaiheessa, jossa se ei 

ole vielä varsinaisesti aloittanut pesintäänsä, on eläimen edun mukaista: eläimellä on 

tuolloin vielä mahdollisuus etsiä itselleen uusi, tarkoitukseen paremmin sopiva 

pesimäpaikka.  

Pesinnän aloittamisen ajankohta riippuu kevään etenemisestä. Säiden salliessa sinisorsat 

voivat aloittaa muninnan jo huhtikuussa, lokit yleensä huhtikuun loppupuolella tai 

toukokuussa. Oravien pesinnän alkaminen riippuu pitkälti paikallisesta ravintotilanteesta – 

hyvinä käpyvuosina ensimmäiset poikueet voivat syntyä jo maaliskuun lopulla, yleensä 

kuitenkin vasta huhti-toukokuussa. 

Luonnossa luodoilla pesivät lokit ovat oppineet pesimään talojen katoilla 

kaupunkiympäristössä, jossa niille löytyy paljon ravintoa ihmisen huolimattoman 

ruuanjätteiden käsittelyn seurauksena. Mikäli taloyhtiössä on ollut aiempina vuosina 

ongelmia katolla pesivistä lokeista, voi pesimäpuuhia yrittää estää ennakolta sellaisin 

rakentein, jotka ovat linnuille turvallisia, mutta estävät niiden pääsyn pesimiseen 

soveltuville tasanteille.  

Lokki voi tehdä pesänsä esimerkiksi harjakattoisten talojen tuuletushormien päälle, mikäli 

niiden suojakatteet ovat tasaiset. Hormin päältä poikanen voi tippua helposti ja liukua 

katolta pudoten maahan tai sadevesikouruun. Mikäli esimerkiksi puiden lehdet ovat 

tukkineet sadevesirännit, poikanen voi hukkua vesikouruun.  

Tilanteelta voidaan välttyä, mikäli hormien suojakatteet vaihdetaan esimerkiksi kartion 

malliseksi. Myös katoilla liikkuminen varhain keväällä, jolloin lokit alkavat katsella sopivaa 

pesänrakennuspaikkaa, voi saada lokit etsiytymään rauhallisemmille pesimäpaikoille.  

Lähes kaikki luonnonvaraiset eläimet - myös sellaiset jotka ovat muulloin 

rauhoittamattomia - ovat rauhoitettuja lisääntymisaikaan. Tuolloin niiden pesinnän 

häiritseminen on kiellettyä. Esimerkiksi rauhoittamattomiin eläimiin kuuluva harmaalokki on 

rauhoitettu Etelä-Suomessa 10.3.—31.7. välisenä aikana ja riistalintuihin kuuluva sinisorsa 

(eli heinäsorsa) 1.1.—20.8. välisenä aikana.  


